Mauri nomen, plagam, navigationis ab urbe suscipiendæ causa, trajiciens, ultimam salutem amicis ad se confluentibus precabatur, et vale dicebat: inter eos præcipui accesserunt amici Paulus Callistrati monasterii cænobita, astrologiæ peritus, Gregorius Cappadox, olim clusuræ custos, nunc vero monachus, et Flori cænobii præpositus, qui eum adhuc carcere detentum invisentes solito crebrius Romanorum **308** imperatorem brevi futurum prænuntiaverant. Ad eos Leontius, Vos, inquit, in carcere adhuc positum de imperio consequendo certiorum me semper fecistis, nunc autem inter ærumnarum angustias vita mihi transigitur: retro quippe insequentem me mortem propediem exspecto. Cui illi: Ne despondeas animo, aiunt, brevi post promissa succedent. Dictis tantum attende, et sequere nos. Eductis itaque domesticis, et armis, quæ præ manibus habuit, sumptis, in prætorium silentio Leontius perrexit, pulsatisque foribus, simulat eo imperatorem accedere, ut de quibusdam in carcere detentis sententiam ferat. Re ad præfectum delatâ, ipse festinus accedit, ac ubi fores reserat, mox ᾧ Leontio comprehenditur, ac deinde frequentibus alapis cæsus manus ac pedes devincitur. Leontius intus penetrans, carceribus reclusis, præclaros sane ac fortunæ non contemnendæ viros plerosque vinculis compeditos et carceris horrore a sex vel etiâ ab annis octo conclusos, quorum plerique militiam sequebantur, liberat. Ubi armorum facta copia, cum illis in forum excurrit ac vociferatur: Cuncti Christiani ad sanctam Sophiam convenite. Ac simul submisit, qui per urbis singulas regiones voces easdem cum clamore spargerent. Conferta plebs hoc tumultu excita ad ecclesiæ lavacrum accelerans congregatur. Leontius cum monachis duobus et amicis suis, nec non aliis quibusdam ex illustrioribus viris, qui ex carceribus prodierant, pontificem ac patriarchalem suam ædem convenit. Cumque ipsum etiam patriarcham conturbatum, ob ea nimirum, quæ patricio Stephano Rusio jussa fuerant, comperisset, hortatur, ut ad baptisterii lavacrum descendat, et voce magnâ exclamet: *Hæc dies, quam fecit Dominus. Tum populus clamore sublato* D vociferatur: *Effodiantur Justiniani ossa*. His voci-

VARIÆ LECTIONES.

⁶⁶ ἐκπορῆσαι A, ἐκπορίσαι f. ⁶⁷ μεθορμήσαντος A, μεθορμίσαντα a. ⁶⁸ κλεισουράρχης A, κλεισου-
ριάρχης vulg. ⁶⁹ πυκνότερον A, πυκνότερος vulg. ⁷⁰ ἐπισκεπτόμενοι A, σκεπτ. vulg. ⁷¹ βασιλεύειν A, βα-
σιλεύσειν vulg. ⁷² τὸν add. ex A. ⁷³ ὀκνήσης A, ὀκνεύσης vulg. ⁷⁴ καὶ εἰσελθὼν A, εἰς. δὲ vulg. ⁷⁵ ἐγ-
κελ. A, κεκλεισμ. vulg. ⁷⁶ ὀπίσας A, ὀπίζων vulg. ⁷⁷ αὐτοῖς A, αὐτῷ vulg. ⁷⁸ ὄλοι sic scripsi præ
vulg. ὄσοι cfr. supra p. 563, 583, 457, 484. ⁷⁹ προσέτ.] ἐκέλευσεν A. ⁸⁰ συνηθροίσθη A.
⁸¹ μετὰ A, σὺν vulg. ⁸² τῶν add. ex A. ⁸³ ἐμφανεστέρων A, ἐκφαν. vulg. ⁸⁴ ἀνασκαφίη A, ἀνασκαφῆ
vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(70) Dictionis interpretationem habent notæ superiores.

(71) Orig. CP. : Τα δὲ Φλώρου καὶ Καλλιστράτου ἔκτισαν οὕτως καλούμενοι τοὺς οἴκους αὐτῶν. Μετὰ δὲ τὴν τελευταίην αὐτῶν ἐγένοντο μοναὶ ἐν τοῖς χρόνοις τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου, ἐξ οὗ καὶ Παῦλος πατριάρχης μετὰ ξη' χρόνους γνοῦς τὸν θάνατον αὐτοῦ, ἐν τοῖς χρόνοις Εἰρήνης παρητήσατο τὸ πατριαρχεῖον,

καὶ κατελθὼν ἐκεῖσε ἡσύχασε, καὶ τέθνηκεν ἐκεῖσε μετὰ μῆνας δ'· Flori Callistratique loca, istius nominis duas ædes sibi construxerunt: iis vero defunctis, Constantini Magni temporibus in monasteria mutantur. Exinde Paulus patriarcha sexaginta et octo annos natus pacis tempore morte prævisa, abdicavit se patriarchatu, et illuc progressus solitariam vitam professus post menses quatuor exspiravit.

bus auditis, in circum plebs universa tumultuans concurrunt. Mox adventante die Justinianum per metam in circum producunt, et naso linguaque truncatum Chersonam relegari decernunt. Post hæc plebs Theodotum monachum generalemque logothetam et Stephanum sacellarium, origine Persam, comprehendit, eosque funibus ad pedes alligatis per viam publicam ad Bovem locum ita dictum ius populi felicitatem precantis vocibus imperator

309 A. C. 688.—*Romanorum imperatoris Leonis annus primus.*

Hoc anno Leontius imperavit, et pacem undequaque habuit.

A. C. 689. — Hoc anno Alidus armata manu Romanum imperium invasit et, collecta captivorum multitudine, recessit. Sergius quoque Lazicæ et Barnucii patricius perduellis in imperatorem exstitit, et ea loca Arabibus prodidit.

A. C. 690. — Hoc anno Arabes impressione in Africam facta, armorum vi eam ceperunt, et ex proprio sibi exercitu præsidarios milites in ea constituerunt. Eo comperto patricium Joannem virum rebus agendis idoneum cum Romana classe omni Leontius in auxilium misit. Is cum Carthaginem appulisset, et bellica virtute catenam portum occultentem perrupisset, hostibus demum in fugam versis et ejectis, omnes Africæ munitas urbes in libertatem restituit, et præsidio ex suis militibus relicto, imperatorem de iis quæ acciderant certiozem facit, ibique hieinavit mandata imperatoris expectans. Protosymbulus vero (qui Arabici consilii princeps) ubi hæc gesta rescivit, potentiozem et numerosiozem classem adversus Romanos instruxit, et memoratum Joannem ejusque classem e portu mutata belli fortuna eiecit, eumque levi et humili terræ vallo circumcinctum reprensens, exercitu applicato eum undequaque obsidere decrevit. Præfatus tamen Joannes periculo expeditus in Romaniam reversus est, majores et robustiores co-